
Stránka 1 z 2 

 

 
    

SCHVALOVACÍ PROTOKOL  
Č.J.: 55/2016-430-PPR/1 

 

Řídící orgán schvaluje podporu pro projekt: 

Název projektu: Pořízení kontejnerového překladače pro ČD-DUSS Terminál, 

a.s. v Lovosicích 

Registrační číslo žádosti: 55/2016-430-PPR 

Evidenční číslo projektu 

v MS2014+: 
CZ.04.1.40/0.0/0.0/16_009/0000021 

Žadatel: ČD-DUSS Terminál, a.s. 

Prioritní osa: 1 

Specifický cíl: 1.3 

Příspěvek z fondu: Fond soudržnosti 

Celkové způsobilé výdaje 

(max.): 
12 500 000,00 Kč 

Míra podpory ze 

způsobilých výdajů1: 
49 % 

Příspěvek Unie (max.): 6 125 000,00 Kč 

Zahájení realizace projektu: 01.08.2017 

Konečné datum způsobilosti 

výdajů: 
31.12.2023 

 

 

Tímto Schvalovacím protokolem je vydáno pověření Odboru fondů EU ŘO OP Doprava k vystavení  

a připojení podrobné Specifikace projektu k tomuto Schvalovacímu protokolu a zároveň pověření  

k řízení změn podrobné Specifikace projektu. 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1 Míra podpory odpovídá poměru Příspěvek Unie (max.) a Celkových způsobilých výdajů (max.), uvedená hodnota míry podpory je zaokrouhlena na dvě 

desetinná místa a je indikativní. Výpočet skutečné výše Příspěvku Unie v žádostech o platbu probíhá automaticky v IS MS2014+. V souladu s Rozhodnutím 

Evropské komise SA.39962 (2014/N) nesmí skutečná míra podpory překročit výši 49 %. 



OPERAČNÍ PROGRAM DOPRAVA 2014 – 2020                                                                                55/2016-430-PPR/1 

Stránka 2 z 2 

 

 

Podmínky schválení: 

 

1) Vypořádání připomínek vzešlých v rámci věcného hodnocení projektu: 

- vysvětlení / doplnění několika dílčích aspektů v přípravě a tvorbě marketingové analýzy a 

CBA – podrobněji viz souhrnný hodnotící soubor zaslaný žadateli přes IS MS2014+ 

- doložení správného formuláře „Identifikace vlastnické struktury“ (příloha č. 6) tak, aby 

svou strukturou odpovídal vzoru této přílohy zveřejněnému v dokumentaci výzvy na webu 

www.opd.cz. 

Vypořádání uvedených připomínek musí být ŘO OPD doloženo nejpozději do 31. 5. 2017; 

 

2) Uzavření Rámcové smlouvy o financování projektu se Státním fondem dopravní 

infrastruktury (po splnění podmínky č. 1); 

 

 

3) Dodržení stálosti operací podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013, 

čl. 71, odst. 1.; 

 

 

4) Dodržování příslušných právních a metodických předpisů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne _______________ 

       _________________________ 

          Ing. Dan Ťok 

        ministr dopravy 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha:  Specifikace projektu 

http://www.opd.cz/


 

                                                                               1/3 

 

Příloha č. 1 k Schvalovacímu protokolu č.j. 55/2016-430-PPR/1 

 
 

1) IDENTIFIKACE PROJEKTU 

 

Název projektu: Pořízení kontejnerového překladače pro ČD-DUSS 

Terminál, a.s. v Lovosicích 

Registrační číslo žádosti: 55/2016-430-PPR 

Evidenční číslo projektu v MS2014+: CZ.04.1.40/0.0/0.0/16_009/0000021 

Žadatel: ČD-DUSS Terminál, a.s. 

Prioritní osa: 1 

Specifický cíl: 1.3 

 

 

2) POPIS PROJEKTU 

 
Druh projektu: Pořízení kontejnerového překladače 

Popis projektu: Předmětem projektu je "Pořízení kontejnerového 

překladače pro ČD-DUSS Terminál, a.s. v Lovosicích" je 

nákup kontejnerového překladače do terminálu ČD-DUSS 

Terminál, a.s. v Lovosicích, který bude funkčně navazovat 

na dokončený projekt "Kontejnerový veřejný terminál ČD v 

žst. Lovosice při průmyslovém logistickém centru 

Lovosice". Pořízení překladače umožní absorbovat 

předpokládané navýšení počtu handlingů (manipulací s 

přepravními jednotkami), které jsou očekávány v cílovém 

roce 2018. 

Cíle projektu: Pořízení překladače umožní absorbovat předpokládané 

navýšení počtu handlingů (manipulací s přepravními 

jednotkami), které jsou očekávány v cílovém roce 2018. 

Výkon současného terminálu bude realizací projektu na 

základě marketingového průzkumu možné navýšit v 

porovnání s výchozím rokem 2015 o 15%,  ze současného 

počtu 20 904 manipulovaných jednotek o 3 120 překládek 

na cílovou hodnotu 24 024. Při tonáži vypočtené průměrem 

z výchozího roku 2015 toto navýšení nárůstu přepravních 

objemů v čistých tunách ze současných 294 382 t  o 

projektovaných 44 512 t na celkových 338 894 t. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                               2/3 

 

3) PLÁNOVANÝ ROZPOČET PROJEKTU 

 

 

(VŠECHNY HODNOTY JSOU 

UVÁDĚNY V KČ) 

CELKOVÉ 

NÁKLADY 

(A) 

NEZPŮSOBIL

É 

NÁKLADY(1)  

(B) 

ZPŮSOBILÉ 

NÁKLADY  

(C) = (A) – (B) 

  VSTUP VSTUP VYPOČTENO 

1 
POPLATKY ZA PLÁNY/STAVEBNÍ 

PROJEKT 

   

2 NÁKUP POZEMKŮ 
 (6)  

3 VÝSTAVBA    

4 
PROSTORY A STROJNÍ ZAŘÍZENÍ 

NEBO VYBAVENÍ 

15.125.000  12.500.000 

5 NEPŘEDVÍDANÉ UDÁLOSTI(2) 
   

6 
ÚPRAVA CENY (V PŘÍSLUŠNÉM 

PŘÍPADĚ)(3) 

   

7 PROPAGACE    

8 
DOZOR V PRŮBĚHU PROVÁDĚNÍ 

VÝSTAVBY 

   

9 TECHNICKÁ POMOC    

10 MEZISOUČET    

11 (DPH(4))  2.625.000  

12 CELKEM 15.125.000 2.625.000 12.500.000 

 

 

 

 

4) KURZ PRO URČENÍ VELIKOSTI PROJEKTU 
 

Kurz pro určení velikosti 

projektu: 
27.021 Kč / 1 EUR1   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1 Měsíční účetní kurz Evropské komise (http://ec.europa.eu/budget/inforeuro/) pro březen 2017 

http://ec.europa.eu/budget/inforeuro/


 

                                                                               3/3 

 

6) PLÁNOVANÝ HARMONOGRAM PROJEKTU2 

 

 Datum  

1. Datum zadání zpracování ekonomického 

hodnocení metodou CBA (nebo jeho 

aktualizace)  
30.9.2016 

2. Vydání stanoviska k posouzení dopadu  

na životní prostředí 
N/A 

3. Vydání územního rozhodnutí N/A 

4. Vydání stavebního povolení N/A 

5. Dokončení výkupu pozemků N/A 

6. Zahájení zadávacího řízení 1.8.2017 

7. Dokončení zadávacího řízení 30.9.2017 

8.  Zahájení realizace 1.1.2018 

9. Dokončení realizace 31.1.2018 

10. Zahájení provozní fáze 1.2.2018 

 

 

 

7) PLÁNOVANÉ HODNOTY MONITOROVACÍCH UKAZATELŮ 

 

 

Název indikátoru Jednotka 
Výchozí hodnota Plánovaná 

hodnota 

Počet nových/modernizovaných mechanizmů 

či zařízení pro překládku 
ks 0 1 

Počet modernizovaných/nových terminálů ks 0 1 

Přepravený objem v kombinované přepravě t/rok 294 382,000 338 894,000 

Výkon v kombinované přepravě  tkm/rok 58 876 480,000 67 778 880,000 

 

 
 

 

 

V Praze dne _______________ 

              _________________________ 

        Ing. Mgr. Marek Pastucha  

         ředitel Odboru fondů EU 

                                                 
2 V harmonogramu uvedená data odpovídají údajům ze schválené žádosti o podporu. Data v harmonogramu 

mohou být v budoucnu aktualizována bez vydání změnové specifikace pouze v MS2014+ na základě schválené 

žádosti o změnu předložené příjemcem prostřednictvím ISKP14+. 


